第 1頁，共 4頁

中華科技大學103學年度第1學期第3次內部控制稽核委員會

會議紀錄

時間：104年 1月 23日(星期五)上午 9時

地點：圖書館 8樓會議室

主  席：齊文輝主任委員                        紀錄：彭淑鈞

應出席人員：18位(如簽到名冊)

實際出席人員：17位

缺席人員：0位

請假人員：1位

壹、主席致詞

貳、報告上次會議決議事項執行情形：

通過本會 103學年度內部控制稽核計畫。

参、工作報告：

一、依據本校103學年度內部控制稽核計畫，專案性稽核項目如

下：

(一)本校接受教育部獎補助經費之事後稽核作業。

(二)本校接受教育部獎補助經費訪視發現之缺失。

(三)本校接受會計師於財務查核簽證或專案查核所發現之

缺失。

(四)其他教育部指定之專案稽核事項(檢附相關公文，如附錄

三)。

1.大專校院學雜費減免、弱勢助學、就學貸款、免學費

方案等助學措施(學生事項)。

2.大專校院執行接受政府機關經費委辦之研究計畫，其

經費支用情形應有一定比例之抽查(研究發展及產學

合作事項)。

二、103年度獎補助經費執行情形，擬於 104年 1月 23日上午 9

時 30分台北校區及新竹校區同步進行。

第 2頁，共 4頁

三、專案性稽核時程表(附件 1)。

肆、實地稽核作業說明：

一、各組分開進行稽核作業，委員分工項次明細表(如附件 2)。

二、完成稽核作業之各組委員，請將稽核過程紀錄於「稽核紀錄

表」，並與受稽單位確認完成之稽核紀錄內容後簽名，並填

寫「年度獎勵補助經費內部稽核報告」(如附件 3)，再於當

日繳交予本會主任委員以利彙整。

三、預計於下午 1時進行稽核結束會議，請各組委員報告稽核結

果。

伍、稽核項目：

項目一：102學年度財務報表之內部會計控制建議事項，提請 稽

核。

說  明：

一、102學年度財務報表並無內部會計控制建議事項(如附件

4)。

二、建議不稽核此項目。

決  議：102學年度內部會計控制制度之評估並未發現本校之內

部會計控制制度存有重大缺失而影響財務報表公正表

達之情事。

項目二：102年度獎補助私立技專校院整體發展獎補助經費執行

情形經教育部書面審查結果之學校待改進事項及審查

建議事項，提請 稽核。

說  明：

一、本校 102年度整體發展獎補助經費運用績效訪視計畫第

一階段書審作業相關資料於 103年 3月 24日華科大會

字第 1030002446號函提供書面審查(如附件 5)；社團法

人中華民國管理科學學會於 103年 7月 24日(103)管科

發字第 2030404號函通知本校書面審查報告初稿(如附

件 5-1)。

二、各單位改善意見與執行情形(如附件 5-2)。

三、教育部於 103年 12月 9日日臺教技(三)字第

第 3頁，共 4頁

103011810520號來函本校通知訪評報告-書面審查結果

(如附件 5-3)。

決  議：

一、稽核結果，各單位已確實完成各項改善措施，如附件

103年度獎勵補助經費內部稽核報告之【第肆部分】前

一年度缺失及異常事項改善情形(第 16-30頁)。

二、各訪評委員意見請由業管單位(人事室/學務處)要求各執

行單位填寫改善對策跟催表，並列入後續內控營運事項

追蹤。

項目三：103年度獎補助私立技專校院整體發展獎補助經費執行

情形，提請稽核。

說  明：

一、103年度獎補助私立技專校院整體發展獎補助於 103年

1月 29日台教技(三)字第 10300157180 號函核定經費，

(如附件 6-1)。

二、103年度教育部補助款 13,052,579元，獎勵款 20,939,797

元，合計 33,992,376元，學校自籌配合款 5,120,443元，

總經費計 39,064,571元。按規定資本門及經常門各佔獎

補助款總預算 70%及 30%、10%以上自籌款(不限定經常

門及資本門的比例)。

三、執行清冊(如附件 6-2)。

決  議：

一、稽核結果，發現兩項口頭建議，如附件 103年度獎勵補

助經費內部稽核報告。

二、本次專案性稽核，各組稽核紀錄表如附件，各項缺失或

建議事項請業管單位(人事室/會計室)要求各執行單位

填寫改善對策跟催表，列入後續追蹤及確認，並依行政

程序陳請校長核閱；專案性稽核報告結果將併入年度稽

核計畫做成「稽核總報告暨追蹤及確認報告」，並將副

本交付監察人查閱。

項目四：教育部於 101年期間來文要求列入內部控制稽核之研究